



**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019-SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS/TONERS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
IMPRESSORAS, COPIADORA, DUPLICADORAS E PLOTTER**

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	JOELSON LIMA CARVALHO – ME	19.218.108/0001-83						
16	RECARGA DE CARTUCHO TONNER HP 12A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1022		UNID.	30	43,33	1.299,90	29,00	870,00
17	RECARGA DE CARTUCHO TONNER HP 83A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1102W		UNID.	119	33,33	3.966,27	29,90	3.558,10
18	RECARGA DE CARTUCHO TONNER HP 85A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1132 MFP		UNID.	444	33,33	14.798,52	29,90	13.275,60
19	RECARGA DE CARTUCHO TONNER HP CE278A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET 1606 DN		UNID.	409	33,33	13.631,97	29,90	12.229,10
20	RECARGA DE CARTUCHO TONNER HP CE505A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P2035		UNID.	43	45,00	1.935,00	29,00	1.247,00
21	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TK 1122 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KIOCERA FS-1060DN		UNID.	43	60,00	2.580,00	35,00	1.505,00
22	RECARGA DE CARTUCHO TONNER X264H COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK X264 DN		UNID.	227	45,00	10.215,00	44,00	9.988,00
23	RECARGA DE CARTUCHO TONNER MLT D104S COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG LASER SCX-3200		UNID.	30	35,00	1.050,00	29,90	897,00
24	RECARGA DE CARTUCHO TONNER ML 2850 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG 2851 ND		UNID.	34	41,67	1.416,78	29,90	1.016,60
25	RECARGA DE CARTUCHO TONNER MLT-D105L COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG LASER SCX-4600		UNID.	15	40,00	600,00	29,90	448,50
26	RECARGA DE CARTUCHO TONNER D203U COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG LAZER M4070 FR		UNID.	129	46,67	6.020,43	29,90	3.857,10
27	RECARGA DE CARTUCHO TONNER MLT D111S COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 216S		UNID.	43	70,00	3.010,00	29,90	1.285,70

(Handwritten signature)





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA		
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	
28	RECARGA DE CARTUCHO TONNER MLT-D204L COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG PROXPRESS M3375 FD		UNID.	15	46,67	700,05	29,90	448,50	
29	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE SAÚDE ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	1.000,00	12.000,00	750,00	9.000,00	
30	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	733,33	8.799,96	490,00	5.880,00	
31	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	583,33	6.999,96	490,00	5.880,00	
32	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	583,33	6.999,96	490,00	5.880,00	
33	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DO GABINETE DO PREFEITO ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	583,33	6.999,96	490,00	5.880,00	
					JOELSON LIMA CARVALHO - ME		103.023,76		83.146,20
RICARDO DE MIRANDA CARDOSO 04497704351		28.503.542/0001-04							
1	RECARGA DE CARTUCHO TONNER DR-620 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 8890 DN		UNID.	20	43,33	866,60	24,50	490,00	
2	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TN-1060 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 1602		UNID.	100	43,33	4.333,00	29,00	2.900,00	
3	RECARGA DE CARTUCHO TONNER DR-1060 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL 1212W		UNID.	70	43,33	3.033,10	29,00	2.030,00	
4	RECARGA DE CARTUCHO TONNER DN-2060 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 7055		UNID.	20	43,33	866,60	29,00	580,00	





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
5	RECARGA DE CARTUCHO TONNER DR-620 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN		UNID.	20	43,33	866,60	30,00	600,00
6	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TN-3392 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP 8157 DN		UNID.	110	43,33	4.766,30	30,00	3.300,00
7	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TN-3472/IDR-3440 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP L5502 DN		UNID.	60	43,33	2.599,80	30,00	1.800,00
8	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TN-3382 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC-8952 DW		UNID.	102	43,33	4.419,66	30,00	3.060,00
9	RECARGA DE CARTUCHO TONNER TN-450 - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC-7360N		UNID.	33	43,33	1.429,89	30,00	990,00
10	RECARGA DE CARTUCHO 664-Y PRETO - (REFIL) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS EPSON L220, L365, L355, L375 E L4150 ECOTANK		UNID.	246	56,67	13.940,82	24,00	5.904,00
11	RECARGA DE CARTUCHO 664-Y CÍAN - (REFIL) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS EPSON L220, L365, L355, L375 E L4150 ECOTANK		UNID.	128	56,67	7.253,76	24,00	3.072,00
12	RECARGA DE CARTUCHO 664-Y MAGENTA - (REFIL) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS EPSON L220, L365, L355, L375 E L4150 ECOTANK		UNID.	128	56,67	7.253,76	24,00	3.072,00
13	RECARGA DE CARTUCHO 664-Y AMARELO - (REFIL) COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS EPSON L220, L365, L355, L375 E L4150 ECOTANK		UNID.	128	56,67	7.253,76	24,00	3.072,00
14	RECARGA DE CARTUCHO HP 662 PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP DESKJET 4646		UNID.	10	11,67	116,70	5,00	50,00
15	RECARGA DE CARTUCHO HP 662 TRICOLOR - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP DESKJET 4646		UNID.	5	11,67	58,35	5,00	25,00
23	RECARGA DE CARTUCHO TONNER B 460 P COMPATÍVEL COM IMPRESSORA OKI MB-460		UNID.	15	50,67	760,05	50,00	750,00
24	RECARGA DE CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA RICOH DX 2230 - DUPLICADOR		UNID.	30	56,67	1.700,10	55,00	1.650,00
25	RECARGA DE CARTUCHO TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA RICOH DX 2330 - DUPLICADOR		UNID.	30	56,67	1.700,10	55,00	1.650,00
32	RECARGA DE CARTUCHO TONNER MLT D111S COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020W + TROCA DO CHIP		UNID.	87	100,00	8.700,00	84,00	7.308,00
33	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	1.500,00	18.000,00	1.499,00	17.988,00





ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
34	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	866,67	10.400,04	699,00	8.388,00
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	866,67	10.400,04	589,00	7.068,00
36	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	800,00	9.600,00	489,00	5.868,00
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA AS IMPRESSORAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL ATÉ NO MÍNIMO 40% (QUARENTA POR CENTO) DE VALOR DE MERCADO PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS.		MÊS	12	733,33	8.799,96	489,00	5.868,00
RICARDO DE MIRANDA CARDOSO 04497704351						129.118,99		87.483,00
					VALOR TOTAL	232.142,75		170.629,20
RESUMO								
FRACASSADO / DESERTO						-		
ADJUDICADOS						232.142,75		170.629,20
VALORES TOTAIS GERAIS						232.142,75		170.629,20
ECONOMIA						61.513,55		26%

Viçosa do Ceará (Ce), 05 de fevereiro de 2019.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

